

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2015 года

№ 164-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 11 марта 2015 года № 36-п "О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" следующие изменения:

1. В таблице приложения № 1 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности":

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.1" цифры "24 950 419,24" заменить цифрами "115 586 388,26";

- в строке "Итого по подразделу 1.1, в том числе" цифры "333 046 793,00" заменить цифрами "423 682 762,02";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "304 082 000,00" заменить цифрами "394 717 969,02";

- строку 9 изложить в следующей редакции:

9	Городской округ город Омск	Реконструкция здания бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 55" со строительством	75 675 621,85	96,09
---	----------------------------	--	---------------	-------

		пристройки по ул. Мельничная, 4 в Кировском административном округе г. Омска для размещения бюджетного образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования (I этап), в том числе		
		за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	3 478 831,85	
		за счет поступлений целевого характера	72 196 790,00	

- строку 10 изложить в следующей редакции:

10	Городской округ город Омск	Реконструкция здания бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 99 с углубленным изучением отдельных предметов" со строительством пристройки по ул. Молодова, 12 в Ленинском административном округе г. Омска для размещения бюджетного образовательного учреждения, реализующего	40 410 367,00	96,09
----	----------------------------	--	---------------	-------

		основную общеобразовательную программу дошкольного образования (I этап), в том числе		
		за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	33 585 347,00	
		за счет поступлений целевого характера	6 825 020,00	

- строку 13 изложить в следующей редакции:

13	Городской округ город Омск	Реконструкция здания бюджетного образовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 107" со строительством пристройки по просп. Сибирский, ба в Ленинском административном округе г. Омска для размещения бюджетного образовательного учреждения, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования (I этап), в том числе	70 744 407,96	96,09
		за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	1 590 817,96	
		за счет поступлений целевого характера	69 153 590,00	

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.2" цифры "196 347 365,45" заменить цифрами "156 679 745,82";
- строку "Итого по подразделу 1.2" изложить в следующей редакции:

Итого по подразделу 1.2, в том числе	468 183 380,37	х
--------------------------------------	----------------	---

- после строки "Итого по подразделу 1.2" дополнить строками следующего содержания:

за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	320 007 980,37	х
за счет поступлений целевого характера	148 175 400,00	х

- в строке "Нераспределенные средства по подразделу 1.3" цифры "67 140 456,27" заменить цифрами "5 490 456,27";
- в строке "Итого по подразделу 1.3" цифры "116 830 000,00" заменить цифрами "55 180 000,00";
- в строке "Итого по разделу 1, в том числе" цифры "957 727 793,00" заменить цифрами "947 046 142,39";
- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "928 763 000,00" заменить цифрами "769 905 949,39";
- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "28 964 793,00" заменить цифрами "177 140 193,00";
- перед строкой "Итого по разделу 2, в том числе" дополнить строками следующего содержания:

2.4. Софинансирование строительства объектов инженерной инфраструктуры на территории строительных площадок, предусматривающих строительство жилья экономического класса				
20	Городской округ город Омск	Строительство закрытой ливневой канализации с очистными сооружениями вдоль ул. Завертяева	25 255 880,00	60,00
21	Городской округ город Омск	Строительство внеплощадочных сетей в районе ул. Завертяева для комплексной застройки территории	3 513 580,00	60,00
Нераспределенные средства по подразделу 2.4			159 894 762,57	х
Итого по подразделу 2.4, в том числе			188 664 222,57	х

за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	188 664 222,57	х
---	----------------	---

- в строках "Итого по разделу 2, в том числе", "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "67 517 000,00" заменить цифрами "256 181 222,57";


- в строке "ВСЕГО, в том числе" цифры "1 025 244 793,00" заменить цифрами "1 203 227 364,96";

- в строке "за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера" цифры "996 280 000,00" заменить цифрами "1 026 087 171,96";

- в строке "за счет поступлений целевого характера" цифры "28 964 793,00" заменить цифрами "177 140 193,00".

2. Приложение № 2 "Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



В.И. Назаров

Приложение  
к постановлению Правительства Омской области  
от 24 июня 2015 года № 164-п

"Приложение № 2  
к постановлению Правительства Омской области  
от 11 марта 2015 года № 36-п

### РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2015 году Министерству строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области, на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Сумма субсидий, рублей	в том числе		Доля софинансирования за счет средств областного бюджета, процентов
			за счет поступлений целевого характера	за счет налоговых доходов, поступлений нецелевого характера	
1	2	3	4	5	6
1	Большереченский муниципальный район Омской области	3 720 716,99	1 908 060,00	1 812 656,99	95,0
2	Большеуковский муниципальный район Омской области	3 676 322,08	1 885 293,38	1 791 028,70	95,0

1	2	3	4	5	6
3	Знаменский муниципальный район Омской области	5 817 848,40	2 983 512,00	2 834 336,40	95,0
4	Лукьяновское казачье сельское поселение Одесского муниципального района Омской области	1 594 593,00	817 740,00	776 853,00	95,0
5	Шербакульский муниципальный район Омской области	1 292 526,11	631 916,33	660 609,78	90,68
6	Черлакский муниципальный район Омской области	1 401 309,00	718 620,00	682 689,00	95,0
Всего		17 503 315,58	8 945 141,71	8 558 173,87	x